
Criado no SIPPAG, Impresso em: sábado, 27 de abril de 2024 as 01:33. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
REITORIA

PORTARIA Nº 1350/IFSP, DE 3 DE MARÇO DE 2021

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,  conferidas pelo
Decreto de 5 de abril de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de
2017, seção 2, página 1, CONSIDERANDO a Lei n° 10.861, de 14 de abril de 2004,
que versa sobre o Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior - SINAES e
sobre a regulamentação aprovada por meio da Resolução n° 107/2016, de 4 de
outubro de 2016, do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo – IFSP;

 
CONSIDERANDO o disposto no parágrafo 3º do artigo 8º do Regulamento da
Comissão Própria de Avaliação - CPA, aprovado pela resolução nº 107, de 04 de
outubro de 2016;
 
CONSIDERANDO os desdobramentos decorrentes da Pandemia de Covid-19., e o
que consta no Processo nº 23305.002690.2021-45,

RESOLVE

Art. 1º - PRORROGAR a validade da Portaria nº 4262 de 18 de novembro
de 2019, retificada pela Portaria nº 2107 de 02 de junho de 2020, até dia 31/03/2021.

                    Art. 2º - DISPENSAR e agradecer a servidora Denilza da Silva Frade;
 
                    Art. 3º - NOMEAR a servidora Adriane Zangiacomo Foligno como
representante da Pró-reitoria de Extensão (PRX), sob a presidência da servidora
KARINA MARETTI STRANGUETO, compor a Comissão Própria de Avaliação – CPA
do IFSP, conforme abaixo:



Publicação: Transparência Ativa em 04 de março de 2021

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Eduardo Antonio Modena | Reitor

Data da Assinatura:
03 de março de 2021 as 12:44 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

 
Gabinete da Reitoria: Glaucia Maria Amancio
Pró-Reitoria de Administração - PRA: José Roberto da Silva
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional - PRD: Simone Azevedo Jamalaro
Pró-Reitoria de Ensino - PRE: Diego Azevedo Siviero
Pró-Reitoria de Extensão - PRX: Adriane Zangiacomo Foligno
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRP: Isabel Cristina da Silva
 
Nos Câmpus, conforme portaria emitida pela direção do câmpus para as suas
comissões locais.
 
                   Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 

Assinado eletronicamente
Eduardo Antonio Modena

Reitor

http://sippag.ifsp.edu.br/portarias
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2021&numero=1350&hash=B2CAA4EE85CBB3D42BFDC1153D141D1A
http://sippag.ifsp.edu.br/

